1

                                                      EDITAL Nº 001/2015-CO

O Presidente da Comissão Organizadora do TESTE SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

DOCENTE COLABORADOR, da UENP, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas

funções, de conformidade com o Edital nº 071/2014-GR, de 11/12/2014, publicado no DOE nº 9355, de 16/12/2014,

torna público o horário e os locais da prova escrita, a seguir:

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

Local: Campus Universitário – PR 160 – Km 0 – Saída para Leópolis

Horário: 8h30m

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO Bloco/Sala

Língua Portuguesa e Lit. de Língua Portuguesa e Ensino E - 1

Língua Inglesa, Literatura de Língua Inglesa e Ensino E - 2

Geografia Humana E - 3

Fundamentos da Educação/Psicologia E - 4

Matemática/Calc.Dif. e Int. Algebra Linear E - 7

Biologia Geral F - 1

Genética Molecular e Evolução F - 2

Administração/Organizações F - 3

Direito /Tributário

F - 4 Direito/Introdução ao Direito

Economia/Teoria Econômica F - 6

Contabilidade/Contabilidade Geral F - 7

Comissão Organizadora do Teste Seletivo E - 5

CAMPUS JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO E CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E

ARTES

Local:  Rua Padre Melo, nº 1.200   – Jacarezinho – PR

Horário: 8h30m

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO Bloco/Sala

Letras/Teoria Literária 1 - 1

Letras/Literatura Portuguesa  1 - 2

Letras/Prática de Ensino de Língua Portuguesa e Literatura 1 - 3

Letras/Língua Portuguesa 1 - 4

Letras/Língua Espanhola 1 - 5

Filosofia da Ciência 1 - 6

Filosofia Política

Fundamentos Teóricos e Metologicos de Alf. e Língua Portuguesa 1 - 7

Fundamentos da Gestão Escolar 1 - 8

Zoologia 1 - 9

Genética

Metodologia e Prática de Ensino de Ciências 1 - 10

Geociências

Matemática 1 - 11

Educação Física Adaptada 1 - 12

Esportes Coletivos: Voleibol

2 - 1 Lutas

   2

Supervisão de estágio em UTI

2 - 2 Traumato-Ortopedria, Diagnóstico por Imagem, Supervisão de Estágio

Fisioterapia Preventiva e Superivisão de Estágio Ambulatórial

2 - 3 Supervisão de estágio ambulatorial

Supervisão de estágio em gerontologia

Anatomia Oral, Maxilo – Facial e Escultura Dental/Histologia Oral

2 - 4 Fisiologia Humana

Biologia Molecular/Genética, Evolução e Morfologia

Microscópica/Embiologia

2 - 5

Processos Infecciosos e Parasitários/Estágio Superv.Embriologia

Metodologia Cientifica/Estágio Supervisionado

Direito Processual Civil II 2 - 6

Direito Civil IV 2 - 7

Metodologia do  Trabalho Científico II 2 - 8

Metodologia do  Trabalho Científico II 2 - 9

Comissão Organizadora do Teste Seletivo Sala da Sec. Pós-Grad.

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

Local:  BR-369 – Km 54 – Bandeirantes - PR

Horário: 8h30m

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO Bloco/Sala

Administração/Administração de Empresas Prédio Central – Laboratório de

Informática 3

Ciência da Computação/Arquitetura de Sistemas de Computação Prédio Central – Laboratório de

Informática 2

Ciência da Computação/Teoria da Computação e Compiladores Prédio Central – Laboratório de

Informática 3

Morfologia Prédio Central – Sala 13

Metodologia e Prática do Ensino de Ciências e Metodologia e Prática do

Ensino de Biologia
Prédio Central – Sala 13

Fundamentos práticos para o cuidado de Enfermagem II Prédio Central – Sala 31

Enfermagem em Clínica Médico-Cirúrgico Prédio Central – Sala 32

Psicologia Aplicada à Saúde Prédio Central – Sala 33

Clínica Cirúrgica Veterinária de Grandes Animais/Técnica Cirúrgica e

Anestesiologia Veterinária
Prédio Central – Sala 28

Anatomia Veterinária/Diagnóstico por Imagem Prédio Central – Sala 28

                      E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado nos editais

dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 05 de fevereiro de 2015.

               Prof. Dr. José Carlos da Silva

                 Presidente

http://www.uenp.edu.br/